
Je možné prodávat jídlo a pití určené k bezprostřední konzumaci. 
Je také možné poskytovat stoly a místa k sezení. Při konzumaci 
pití a jídla platí výjimka z povinnosti mít nasazenou roušku 
či respirátor. Zákazníci musí na vyzvání obsluhy prokázat 
jednu z podmínek bezinfekčnosti: certifikátem o očkování 
nebo potvrzením o prodělání covidu-19 ne starším než 180 
dní, ve výjimečných případech (u dětí mladších 18 let, osob 
s kontraindikací k očkování a osob rozočkovaných) lze k prokázání 
bezinfekčnosti použít i PCR test starý nejvýše 72 hodin. 

Uvedené podmínky prokazování bezinfekčnosti neplatí pro děti 
do dovršení 12 let věku, ani ty však nesmí při konzumaci služby 
vykazovat klinické příznaky onemocnění covid-19.

Pro konzumaci na místě současně platí následující podmínky: 
l Pokud jsou k dispozici stoly a místa k sezení, musí být mezi 
hosty odstup alespoň 1,5 metru, s výjimkou zákazníků sedících 
u jednoho stolu. U jednoho stolu mohou sedět nejvýše 6 zákazníků, 
s výjimkou členů domácnosti. Pokud je stůl dostatečně dlouhý, lze 
u něj usadit více zákazníků tak, že mezi skupinami nejvýše po  
6 zákaznících (kromě osob s jedné domácnosti) je rozestup 
alespoň 1,5 metru.
l Provozovatel musí aktivně bránit tomu, aby se lidé 
shromažďovali ve vzdálenosti menší než 1,5 metru. To platí i pro 
čekací zónu. 

Aktuální opatření platná k 23. 11. pro Středočeský kraj zpracovala KHS Středočeského kraje

PROVOZ STRAVOVACÍCH SLUŽEB/
OBČERSTVENÍ NA AKCÍCH

www.kr-stredocesky.cz

COVID info


